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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 12 de noviembre de 2013 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 10 de enero de 2013, relativo a la notificación 
del contrato suscrito con Santander Investment Bolsa, S.V. de fecha 8 de 
noviembre de 2012 sobre acciones clase B (10 de enero de 2013 sobre acciones 
clase A), de acuerdo a lo previsto en la Circular 3/2007, adjuntamos el detalle 
correspondiente al cuarto trimestre de vigencia del contrato sobre acciones clase B 
(09/08/2013 a 08/11/2013): 
 
  Títulos         Efectivo   
   
Anterior   34.647.911      -76.727.176,12  
    
Compras   10.674.797                -20.784.101,50 
Ventas           (10.681.748)       20.771.003,68 
            (6.951)                               -13.097,82 
 
Actual   34.640.960       -76.740.273,94 
     
 
 
Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
                   
 
 
 
 
 
   Miguel Ángel Jiménez-Velasco Mazarío 
         Secretario General 
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Fecha Títulos Total a la fecha Tipo Acción Derecho voto 
Total de 

derechos de 
votos 

Capital € 
Participación a la 

fecha 
Cambio Efectivo 

                    

08/08/2013   34.647.911 B 0 228.954 89.071.595,58 0,2570%     

09/08/2013 191.000 34.838.911 B 1.910 230.864 89.071.595,58 0,2592% 1,92 -366.464,57 

09/08/2013 (191.000) 34.647.911 B (1.910) 228.954 89.071.595,58 0,2570% 1,91 365.681,99 

12/08/2013 140.000 34.787.911 B 1.400 230.354 89.071.595,58 0,2586% 1,89 -265.119,48 

12/08/2013 (140.000) 34.647.911 B (1.400) 228.954 89.071.595,58 0,2570% 1,89 264.349,47 

13/08/2013 140.000 34.787.911 B 1.400 230.354 89.071.595,58 0,2586% 1,89 -264.949,70 

13/08/2013 (140.000) 34.647.911 B (1.400) 228.954 89.071.595,58 0,2570% 1,89 264.219,21 

14/08/2013 171.000 34.818.911 B 1.710 230.664 89.071.595,58 0,2590% 1,91 -326.370,36 

14/08/2013 (176.000) 34.642.911 B (1.760) 228.904 89.071.595,58 0,2570% 2,02 355.074,28 

15/08/2013 175.000 34.817.911 B 1.750 230.654 89.071.595,58 0,2590% 2,03 -354.872,90 

15/08/2013 (180.000) 34.637.911 B (1.800) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,02 364.267,77 

16/08/2013 177.000 34.814.911 B 1.770 230.624 89.071.595,58 0,2589% 2,07 -366.662,54 

16/08/2013 (177.000) 34.637.911 B (1.770) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,07 365.772,13 

19/08/2013 182.000 34.819.911 B 1.820 230.674 89.071.595,58 0,2590% 2,16 -392.445,07 

19/08/2013 (182.000) 34.637.911 B (1.820) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,15 391.455,81 

20/08/2013 183.000 34.820.911 B 1.830 230.684 89.071.595,58 0,2590% 2,11 -386.504,92 

20/08/2013 (183.000) 34.637.911 B (1.830) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,11 385.746,83 

21/08/2013 97.682 34.735.593 B 977 229.831 89.071.595,58 0,2580% 2,10 -205.001,91 

21/08/2013 (97.682) 34.637.911 B (977) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,09 204.539,11 

22/08/2013 140.090 34.778.001 B 1.401 230.255 89.071.595,58 0,2585% 2,14 -299.507,73 

22/08/2013 (140.090) 34.637.911 B (1.401) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,13 298.792,82 

23/08/2013 179.000 34.816.911 B 1.790 230.644 89.071.595,58 0,2589% 2,20 -394.603,56 

23/08/2013 (179.000) 34.637.911 B (1.790) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,20 393.977,77 

26/08/2013 145.000 34.782.911 B 1.450 230.304 89.071.595,58 0,2586% 2,16 -313.361,84 

26/08/2013 (145.000) 34.637.911 B (1.450) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,16 312.789,06 

27/08/2013 169.000 34.806.911 B 1.690 230.544 89.071.595,58 0,2588% 2,11 -356.395,17 

27/08/2013 (169.000) 34.637.911 B (1.690) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,10 355.335,12 

28/08/2013 171.000 34.808.911 B 1.710 230.564 89.071.595,58 0,2589% 2,00 -341.426,30 

28/08/2013 (171.000) 34.637.911 B (1.710) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 1,99 340.484,73 

29/08/2013 170.000 34.807.911 B 1.700 230.554 89.071.595,58 0,2588% 2,12 -360.761,06 

29/08/2013 (170.000) 34.637.911 B (1.700) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,12 360.268,47 

30/08/2013 170.000 34.807.911 B 1.700 230.554 89.071.595,58 0,2588% 2,05 -348.576,10 

30/08/2013 (170.000) 34.637.911 B (1.700) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,04 347.373,28 

02/09/2013 125.936 34.763.847 B 1.259 230.113 89.071.595,58 0,2583% 2,04 -256.850,71 

02/09/2013 (125.936) 34.637.911 B (1.259) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,04 256.530,14 

03/09/2013 120.000 34.757.911 B 1.200 230.054 89.071.595,58 0,2583% 2,03 -244.013,82 

03/09/2013 (120.000) 34.637.911 B (1.200) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,03 243.669,38 

04/09/2013 150.000 34.787.911 B 1.500 230.354 89.071.595,58 0,2586% 1,98 -297.237,79 

04/09/2013 (150.000) 34.637.911 B (1.500) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 1,98 296.681,65 

05/09/2013 175.000 34.812.911 B 1.750 230.604 89.071.595,58 0,2589% 2,02 -353.157,81 

05/09/2013 (175.000) 34.637.911 B (1.750) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,02 352.683,54 

06/09/2013 175.000 34.812.911 B 1.750 230.604 89.071.595,58 0,2589% 2,02 -353.580,36 

06/09/2013 (175.000) 34.637.911 B (1.750) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,02 354.144,54 

09/09/2013 90.000 34.727.911 B 900 229.754 89.071.595,58 0,2579% 2,01 -180.889,01 

09/09/2013 (80.000) 34.647.911 B (800) 228.954 89.071.595,58 0,2570% 2,00 160.360,00 

10/09/2013 120.227 34.768.138 B 1.202 230.156 89.071.595,58 0,2584% 2,04 -245.681,44 
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10/09/2013 (120.227) 34.647.911 B (1.202) 228.954 89.071.595,58 0,2570% 2,04 245.090,86 

11/09/2013 159.500 34.807.411 B 1.595 230.549 89.071.595,58 0,2588% 2,08 -331.581,45 

11/09/2013 (169.500) 34.637.911 B (1.695) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,07 351.534,09 

12/09/2013 168.000 34.805.911 B 1.680 230.534 89.071.595,58 0,2588% 2,16 -363.657,57 

12/09/2013 (168.000) 34.637.911 B (1.680) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,16 362.989,53 

13/09/2013 143.290 34.781.201 B 1.433 230.287 89.071.595,58 0,2585% 2,15 -307.428,90 

13/09/2013 (143.290) 34.637.911 B (1.433) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,14 306.701,33 

16/09/2013 130.000 34.767.911 B 1.300 230.154 89.071.595,58 0,2584% 2,16 -281.358,93 

16/09/2013 (130.000) 34.637.911 B (1.300) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,16 280.799,01 

17/09/2013 152.145 34.790.056 B 1.521 230.375 89.071.595,58 0,2586% 2,17 -329.402,44 

17/09/2013 (152.145) 34.637.911 B (1.521) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,16 328.917,62 

18/09/2013 156.427 34.794.338 B 1.564 230.418 89.071.595,58 0,2587% 2,18 -341.385,14 

18/09/2013 (156.427) 34.637.911 B (1.564) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,18 340.581,66 

19/09/2013 167.000 34.804.911 B 1.670 230.524 89.071.595,58 0,2588% 2,21 -369.395,24 

19/09/2013 (167.000) 34.637.911 B (1.670) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,20 368.172,31 

20/09/2013 164.000 34.801.911 B 1.640 230.494 89.071.595,58 0,2588% 2,18 -356.998,56 

20/09/2013 (164.000) 34.637.911 B (1.640) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,17 355.999,98 

23/09/2013 65.000 34.702.911 B 650 229.504 89.071.595,58 0,2577% 2,16 -140.165,79 

23/09/2013 (65.000) 34.637.911 B (650) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,15 139.760,36 

24/09/2013 158.000 34.795.911 B 1.580 230.434 89.071.595,58 0,2587% 2,18 -343.763,65 

24/09/2013 (158.000) 34.637.911 B (1.580) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,17 342.873,29 

25/09/2013 160.000 34.797.911 B 1.600 230.454 89.071.595,58 0,2587% 2,24 -359.120,09 

25/09/2013 (160.000) 34.637.911 B (1.600) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,24 358.320,41 

26/09/2013 133.000 34.770.911 B 1.330 230.184 89.071.595,58 0,2584% 2,27 -301.939,85 

26/09/2013 (133.000) 34.637.911 B (1.330) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,26 301.154,54 

27/09/2013 153.000 34.790.911 B 1.530 230.384 89.071.595,58 0,2587% 2,24 -343.395,30 

27/09/2013 (153.000) 34.637.911 B (1.530) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,24 342.788,58 

30/09/2013 145.000 34.782.911 B 1.450 230.304 89.071.595,58 0,2586% 2,16 -313.192,22 

30/09/2013 (145.000) 34.637.911 B (1.450) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,16 312.754,23 

01/10/2013 110.000 34.747.911 B 1.100 229.954 89.071.595,58 0,2582% 2,17 -238.857,05 

01/10/2013 (100.000) 34.647.911 B (1.000) 228.954 89.071.595,58 0,2570% 2,16 216.351,42 

02/10/2013 121.000 34.768.911 B 1.210 230.164 89.071.595,58 0,2584% 2,22 -268.552,71 

02/10/2013 (131.000) 34.637.911 B (1.310) 228.854 89.071.595,58 0,2569% 2,21 289.551,55 

03/10/2013 124.000 34.761.911 B 1.240 230.094 89.071.595,58 0,2583% 2,20 -273.338,35 

03/10/2013 (119.000) 34.642.911 B (1.190) 228.904 89.071.595,58 0,2570% 2,20 261.829,52 

04/10/2013 105.000 34.747.911 B 1.050 229.954 89.071.595,58 0,2582% 2,19 -229.904,77 

04/10/2013 (106.951) 34.640.960 B (1.070) 228.884 89.071.595,58 0,2570% 2,19 233.696,16 

28/10/2013 410.000 35.050.960 B 4.100 232.984 91.481.888,71 0,2547% 1,72 -703.256,47 

28/10/2013 (410.000) 34.640.960 B (4.100) 228.884 91.481.888,71 0,2502% 1,71 701.711,10 

29/10/2013 486.000 35.126.960 B 4.860 233.744 91.856.888,71 0,2545% 1,72 -838.137,32 

29/10/2013 (486.000) 34.640.960 B (4.860) 228.884 91.856.888,71 0,2492% 1,72 836.359,01 

30/10/2013 504.000 35.144.960 B 5.040 233.924 91.856.888,71 0,2547% 1,77 -890.036,55 

30/10/2013 (504.000) 34.640.960 B (5.040) 228.884 91.856.888,71 0,2492% 1,76 887.861,69 

31/10/2013 524.000 35.164.960 B 5.240 234.124 91.856.888,71 0,2549% 1,78 -932.036,87 

31/10/2013 (524.000) 34.640.960 B (5.240) 228.884 91.856.888,71 0,2492% 1,77 929.740,03 

01/11/2013 141.500 34.782.460 B 1.415 230.299 91.856.888,71 0,2507% 1,78 -251.247,85 

01/11/2013 (141.000) 34.641.460 B (1.410) 228.889 91.856.888,71 0,2492% 1,77 249.746,87 

04/11/2013 415.000 35.056.460 B 4.150 233.039 91.856.888,71 0,2537% 1,77 -735.735,21 

04/11/2013 (405.500) 34.650.960 B (4.055) 228.984 91.856.888,71 0,2493% 1,77 717.296,35 
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05/11/2013 558.000 35.208.960 B 5.580 234.564 91.856.888,71 0,2554% 1,73 -967.782,85 

05/11/2013 (558.000) 34.650.960 B (5.580) 228.984 91.856.888,71 0,2493% 1,73 965.826,43 

06/11/2013 567.000 35.217.960 B 5.670 234.654 91.856.888,71 0,2555% 1,71 -970.819,27 

06/11/2013 (557.000) 34.660.960 B (5.570) 229.084 91.856.888,71 0,2494% 1,71 950.362,94 

07/11/2013 573.000 35.233.960 B 5.730 234.814 91.856.888,71 0,2556% 1,74 -995.798,62 

07/11/2013 (593.000) 34.640.960 B (5.930) 228.884 91.856.888,71 0,2492% 1,73 1.028.504,94 

08/11/2013 425.000 35.065.960 B 4.250 233.134 91.856.888,71 0,2538% 1,72 -731.378,33 

08/11/2013 (425.000) 34.640.960 B (4.250) 228.884 91.856.888,71 0,2492% 1,72 729.530,77 

          

          

          
Anterior 34.647.911               -76.727.176,12 

          
Compras 10.674.797               -20.784.101,50 

Ventas (10.681.748)               20.771.003,68 

  (6.951)               -13.097,82 

          
Actual 34.640.960               -76.740.273,94 

 


